tontwl izent wala wgi kezdenek ezek fejemben forgani es wgi
íram ki towaba ayanlom zolgalatomat ki mint wrámnak azvr
isten eltese ki mind azonyomal egetembe sokyo eztendeýk ma
irtam b a r c h a n 1554.

Barchaj Andras.

(C z i m : Magnifico domino dominiko Dobo de rwzka wice waj-
wode regni transilwanensi et sicutorum wice comiti et prefecto arcis
Dewa domino obserwandissimo.)

(Eredetije a bndai kamaraí ltár registrálatlan írományai közt.)

206.

1555. május 1-én.

Nos Petrus Pettrowyth de Swraklyn Comes etc. Memo-
rie commendamus per presentes. Quod nobis feria-secundafebr. 4-én.
proxima post festum purificacionis virginis Marie proxime
preteritum in oppido lugas, in sede nostra Judiciaria con-
sedentibus. Egregius Ladislau Bewkews nominibus et in per-
sonis Nobilium Casparis, Joannis, et Gabrielis filiorum suo-
rum, ac liberorum francisci Laczuk, in figura nostri Judicij
coram nobis comparuit exhibuitque et presentavit nobis quas-
dam literas rescriptionales Egregiorum Gabrielis de Ger-
lysthya, et Georgy Wajda, Castellanorum ac Benedicti
Zlathna Judicis nobilium districtus de Karansebes, nobis so-
nantes, in hec verba Illustrissimo ac Magnifico domino petro
pettrowyth de Swraklyn Comiti etc. domino nostro gracio-
sissimo, Gabriel de Gerlythya, et Georgius Wayda, Castellani.
ac Benedictus Zlathna Judge nobilium districtus de Karanse-
bes fidelium ac perpetuorum seruitorum nostrorum humili-
mam Commendacionem, vestra nouerit Magnificencia nos li-
teras eiusdem preceptorias pro parte filiorum condam Nicolai
Lazar, et Gabrielis Lazar, item filiorum et filiarum Mi-
chaelis Similiter Lazar, ac filiorum prefati Ladislai Bew-
kews, Necnon filiorum, ac filiarum francisci laczuk con-
fectas et emanatas nobisque preceptorie sonantes, et directas
honore et reuerencia quibus decuit recepisse in hec verba
Petrus pettrowyth de Swraklyn Comes etc. Egregij domini,
Amici nobis honorandi. Salutem et nostram plurimam com-
mendacionem, velimus et dominacionibus vestris in personis

Maiestatum suarum committimus, vt statim acceptis presentibus, in vno certo et breui termino, possessiones Bozowytt et Lapusnyk, necnon predia Mynecz^{*)}, Legeden, prewalaicz, Thywko, Zagradya, pades, Thergowysthy, Mendrisnak, directas item et equales partes prediorum Thyzowycz, inter filios Nicolai Lazar et Gabriellem similiter Lazar, filios item et filias Michaelis Lazar, ac filios Nobilis Ladislai Bewkews, filios item et filias francisci laczuk, iuxta compositionem antea inter ipsos factam et literarum nostrarum seriem, quas adhuc Themesi super eadem compositione coram fide dignis dominis Nobilibus emanatas partibus ipsis redideramus, diuidere, distinguere et sequestrare, iuxta ordinem comitatus vestri debeat, et si qui contradixerint, euocetis eosdem, nostram in presenciam, rationem contradictionis eorundem red(dituros) ad quindenam diem, a die eorum contradictionis computando, secus non feceritis.

1755. ex quarta post Epiphaniarum domini, anno eius-jan. 19-én. dem Millesimo Quingentesimo quinquagesimo Nos itaque Mandatis Magnificencie vestre ad plenum vt tenemur, obedire volentes feria quinta festum Epiphaniarum domini proxime transactum, in sede Judiciaria dicti comitatus gregati, prescriptas literas obligatorias et compositionales, sub sigillo Magnificencie vestre confectas in presencia cunctorum, et vniuersorum fratrum ipsorum generacionium de verbo ad ver(bum) erjan. 20-án. nemineque literis ipsis contradicendo, die tandem dominico proximo die festo videlicet fabiani et Sebastiani martirum proxime preterito, ad facies prenotatarum porcionum possessionariarum Bozowytt et laposnyk, ceterorumque prediorum omnino in districtu de Halmas existentium habitorum, que olim Lazaris Wakmer prefuisserent personaliter accedendo. Easdem et eadem, iuxta vim et formam prenarratarum literarum obligatoriarum et compositionalium inter prescriptos fratres generacionales, equaliter limitando et diuidendo, porcionem ratam vnicuique fratrum generacionium Jure legitimo possidendam dedimus et consignauimus.

^{*)} A káptalani átiratban : Mýmes, azaz Ménes, a mai Mönisch.

nemine tunc contradictore Inibi apparente, tandem feria secunda immediate sequente, secundo scilicet die diei diuisionis premissae, Nobilis georgius Bokor, in persona sua propria diuisioni possessionis la posnyk coram nobis contradictionis velamine obuiauit, ob quam quidem contradictionis inhibicionem mox et incontinenti (igy) ibidem ac die in eodem eundem georgium Bokor contra annotatos liberos ladislai Bewkews, et francisci Laczuk, ad quintum decimum diem a die huiusmodi contradictionis facte computando Magnificencie vestre personalem euocauimus in presenciam, rationem contradictionis eiusdem superinde redditum. Deinde feria quinta proxima ante festum purificacionis Jan. 31-én. marie nouiter transactum, in prefata sede judiciaria dicti comitatus Karan. dum prefati ladislaus Bewkews, et franciscus laczuk iuxta antiquam huius comitatus consuetudinem, super ipsa diuisione literas postulassent, extunc Nobilis franciscus Bakoch, nominibus et in personis filiarum quondam Nicolai lazari diuisioni possessionis Bozowytth, et prescriptorum prediorum ibidem coram nobis contradictionis velamine obuiauit quas contra annotatos filios et filias dictorum Ladislai Bewkews, et francisci Laczuk, similiter ad decimum quintum diem a die huiusmodi contradictionis facte computando, eiusdem Magnificencie vestre personalem pariter euocauimus in presenciam, rationem de premissis redditum. Quarum quidem diuisionis et execucionis seriem premissorum, vt fuit expedienda, eidem Magnificencie vestre terminum ad predictum fideliter duximus rescribendum datum in Karan, feria sexta proxima ante festum purificationis marie, anno domini Millesimo Quingentesimo quinque- 1555. évi febr. 1-én. simo quinto. Quibus quidem literis Rescripcionalibus antefatorum Castellanorum et Judicis nobilium districtus Karan se bes nobis modo premisso exhibitis, et presentatis, continenciisque earundem bene intellectis et ruminatis, prefatis georgius Bokor in causam attractus, in prescripto termino coram nobis licet comparuerit, literas tamen et literalia instrumenta, factum juris possessionarii la posnyk tangentes et concernencia, in sui, et cause sue huiusmodi defensionem, coram nobis non produxit, neque exhibuit, vnde nos ju-

dicialiter comperimus, prefatum georgium Bokor, pretactam porcionem possessionariam l a p o s n y k. Jure mediante. amisisse. ac in causa sua huiusmodi succubuisse. et ob id eandem porcionem possessionariam l a p o s n y k liberis prefatorum ladislai Bewkews et francisci laczuk perpetuo Jure statuendum fore adiudicantes decernimus, quo auditio prenominatus georgius Bokor in causam attractus pecyt coram nobis. dictos ladislaum Bewkews, et franciscum laczuk, vt ipsi ex superhabundanti, pro literis huiusmodi producendis et exhibendis vltiorem terminum. decimum videlicet quintum diem sibi prefigerent, partibus itaque ipsis coram nobis ad id consencientibus. ne idem georgius Bokor, in suis Juribus, si quod ipse in prefata porcione possessionaria l a p o s n y k habere pretenderet, ob negligenciam. errorem. aut defectum aliquem. qualitercumque succumberet. Nos quoque ex prescriptorum Ladislai Bewkews, et francisci laczuk annuencia et consensu, eidem georgio Bokor pro exhibendis et producendis literis et literalibus instrumentis, decimum quintum diem Juridice duimus prefigendum, termino itaque huinsmodi adueniente. et partibus prescriptis coram Nobis simili modo comparentibus prenominatus georgius Bokor. contra annotatos liberos dictorum Ladislai Bewkews, et francisci Laczuk. literas et literalia instrumenta. factum Juris porcionis possessionarie l a p o s n y k concernencia, non produxit, neque exhibuit. se in causa ipsa conuictum et aggrauatum permittendo, dictus vero franciscus Bakoch, licet coram nobis termino in prescripto comparuuerit, verum quadam compositione inter ipsum, et prenomi- natos Ladislaum Bewkews, et franciscum Laczuk prehabita, contradiccionem quam ipse nominibus et in personis filiarum condam Nicolai Lazar fecisset coram nobis prosequi noluit. Nos igitur quesito et assumpto superinde Consiliariorum et Assessorum nostrorum in examine et discussione cause huiusmodi nobiscum existencium sano et maturo consilio decernendum et adiudicandum commisimus, et pronunciauimus prefatam porcionem possessionariam possessionis L a p o s n y k vocate, in districtu de Halmas existentem habite, prenominatis liberis, dictorum Ladislai Bewkews, et francisci laczuk Jure et legitime statuendam, manibusque

corundem dandam assignandam, et applicandam fore. Vobis igitur dominis Gabrieli de Gerlysthya, georgio Wayda Castellanis, et Benedicto Zlathna Judici nobilium districtus de Karan sebes auctoritate nostra ordinaria. Harum serie committimus et mandamus quatenus vos, prescriptos liberos dictorum Ladislai Bewkews et francisci Laczuk in dominium antedicti porcionis possessionarie laposnyk introducere et eandem eisdem simulcum cunctis eiusdem porcionis possessionarie vtilitatibus, et pertinencys quibuslibet, ad eandem porcionem possessionariam spectantem, perpetuo Jure possidendum, tenendam pariter et habendam statuere debeatis, et teneamini, contradicione prefati georgy Bokor convicti et aliorum quorumlibet preuia ratione non obstante. Et post hec huiusmodi introduccionis et statucionis seriem ut fuerit expedienda nobis suomodo rescribatis. Datum in lugas in festo Beatorum philippi et Jacobi apostolorum anno domini Mille-simo Quingentesimo quinquagesimo quinto.

(P. H.)

(Papirral fedett apró vörös viasz pecsét, mely Petrovics P. czimerét mutatja, a czimer fölött két P. betű.)

(Eredetije szüette, helyenkint likas papiron a gyulaféhérvári káptalan Itárában. Miscellaneorum Cista 1-ma fascicul. 3. Nr. 3.)

207.

1555. augusztus 20-án.

Nos Petrus Pettrowy whole de Swraklyn Comes et Dominus in Mwnkas etc. Memorie commendamus per presentes, Quibus inCumbit, Quod nos debitum habentes Respectum ad fidelitatem et fidelium Seruiciorum merita Nobilium Casparis Bekews, ac francisci Kirtessy Cubiculariorum nostrorum, Que Idem signanter maiestatibus suis Dominis nostris clementissimis, Deinde nostre persone pro locorum et temporum uarietate Cum Summa semper constancia Exhibuerunt et impenderunt, Totalem Domum prouidi michaelis Gyurma Illius maiori, in Ciuitate Karan sebes existentem habitam: Que ex eo: quod Idem michael Gyurma fidelitatis Ipsius Immemor Qua maiestatibus suis Dominis nostris Clementissimis, Nobis eciam Tenebatur: Ferdinandice factioni a l hesisset, Inque Transsyluaniam fugisset, Et per hoc Notam perpetue

in fidelitatis ac Crimen lese Maiestatum suarum, Nobisque Incurrisse Dinoscebatur, ad Collacionem Maiestatum Suarum et Nostram: Juxta Antiquam et Approbatam Regni Consuetudinem, Rite et legittime Deuolute esse perhibentur, et redacte, Simulcum vniuersis eiusdem Domus vineis fenetis vtilitatibus et pertinencys Quibuslibet easdem de Jure et Ab antiquo spectantibus et pertinere debentibus, premissis sic vt prefertur stantibus et se habentibus, Memoratis Casparo Bekews, ac francesco Kirtessy Cubicularys nostris, in persona Maiestatum suarum Dominorum nostrorum clemen. Eorumque heredibus et posteritatibus vniuersis Dedimus Donauimus et Contullimus: Immo Damus, donamus et Conferimus Jure perpetuo et Irreucabiliter Tenendam vtendam, possidendam pariter et habendam. Saluo Jure Alien: harum nostrarum vigore et Testimonio literarum mediante: Quas maiestates sue in formam priuilegy eorum Dum in specie presentate fuerint redigi facient. Date in oppido lugas in festo Stephani regis, Anno Domini Millesimo Quingentesimo quinqnagesimo Quinto.

idem manu propria.

(P. H.)

(Eredetije papiron, a gy.-fehérvári káptalan Itárában, Cista Zaránd Fasc. 2. Nr. 55. Szöveg alatt Petrovics gyürüs pecsétje.)

208.

1557. juliust 9-én.

Nos Joannes Fiath, Petrusque gaman (Ca)stellani districtus karansebes, et Franciscus Machowaj J(udexnobil)ium, damas pro memoria omnibus Quibus expedit his presentibus litteris nostris Quatenus venit nostri in presenciam vir nobilis Stephanus Wkmýr, spontanea sua voluntate Huiuscemodi passionem fecit: Quod pro suis diuersis necessitatibus Ipsum vrgentibus: Imposuit seu Impignorauit ex suis Bonis possessionarys terram desertam sew predia quadam tertiam partem: videlicet komptore, Holla and y n: glosy. His Nobilibus viris Martino et Joanni Rwzkaÿ, pro florenis + + + (hac enim condicione) vti ex supra scriptis tribus predys possessionarys: Martinus et Joannes Rwzkaÿ vllam porcionem partis habere valeant seu possint In Jobagionibus et cohabitatoribus modernarum Illarum possessionum: duntaxat Jam deinceps Ipsimet locare, et

multiplicare valeant Jobagiones In predictis predijs possessio-
narys, Que existunt nunc absque habitatore, si eis oportet.
Ceterum cum Stephanus Wkmýr poterit deponere : prescriptam
Sumam pecuniae : scilicet florenos Quadraginta : prefatis Mar-
tino et Joanni Ruzkaÿ : extunc ipsi statim absque villa pro-
Crastinacione seu terCommissione pecunias suas Sursum le-
uare debeant et teneantur : predia vero possessionaria dictus
Stephanus Wkmýr mox habere et possidere valeat : vt antea
habuit et possedit Martinus autem et Joannes Ruzkaÿ vt ha-
beant facultatem liberam accipere et habere Jobagiones et
Incolas suos quos Ipsi locauerint, multiplicauerintque In Illis
predictis predijs possessionarys : pro cuius rei Testimonio, (igy)
harum nostrarum vigore et litterarum mediante, Sigillis nos-
tris Quibus vtimur roboratarum, eisdem concedendas duximus,
Datum ex Karan Sebes feria sexta post octauam Beatorum
Petri et Pauli Apostolorum Anno domini 1557.

(P. H.) (P. H.) (P. H.)

(Eredetije papiron, a Ma cskási c s. Itárában 20. fasc. —
661. sz.)

209.

1557. október 10-én.

Isabella Dei Gratia Regina Hungariae, Dalmatiae, Cro-
atiae etc. Universis et singulis Nobilibus, item Prudentibus
Circumspectis, in Districtu, et Civitate Nostra Charan-
ses bebes commorantibus Salutem. et Gratiam. Significa-
runt Nobis Universitas Saxonum hujus Regni Nostri
Transylvaniae, cum fuisse antiquam eorum Libertatem, et con-
suetudinem, ut nulli alienigenae et extranei Mercatores,
Negotiantes, Institores, Merces in hoc Regnum Nostrum
Transylvaniae, citra Charan-
ses inferre, sed isthic uni-
versas eorum Merces, et res venales deponere debeant, sup-
plicaruntque Nobis, ut Nos in antiqua eorum libertate, et con-
suetudine ipsos clementer conservare dignaremur, damno ne
esset ipsis, si alienigenae Negotiantes merces ultra locum de-
positionis praenotatum circumferrent. Unde Nos damno eo-
rum consulere, et antiquam eorum consuetudinem ipsis obser-
vare volentes, Fidelitatibus Vestris committimus, et manda-

mus firmiter, ut visis praesentibus, et praemissis sic stantibus, omnes et quoslibet negotiatores et Mercatores extra-n eos alienigenas ab ulteriori cum Mercibus eorum in Regnum ingressu cohibere, sed Merces earum quaslibet et res venales isthic in Charan sebes loco depositionis relinqu facere debeatis, et teneamini. Nec secus feceritis. Praesentibus perfectis Exhibenti restitutis. Datum in Civitate Nostra Colosvar, die Dominica proxima post festum B. Dionysii Anno 1557.

Isabella Regina m. p.

(Copia in Coll. Ms-e Bibliothecae Collegii Reformatorum Claudio-plitani. Tom. 2. pag. 201. Másolata az erd. Muzeumban, Jos. Com. Kemény, Diplom. Trans. Suppl. VII. pag. 135.)

210.

1559. aprilis 17-én.

Isabella Dei gratia Regina Hungarie Dalmacie Croacie etc. fideli nostro Egregio Nicoloao Cherepwýth Bano nostro Karan sebessensi salutem et gratiam, Exponitur nobis in personis fidelium nostrorum Egregiorum Joannis fiat Jacobi Bekes, de gawosdia, francisci Morsynaý de Rekechye et Petri de Thwsta, Qualiter Annis superioribus tempore officie et Banatus fidelis nostri Egregy Ladislai Bekes, inter ipsos exponentes vt actores ab vna ac Egregios Georgium et Petrum Gerlestey de Balwasnycza, veluti in causam attractos partibus ab altera, ratione et pretextu certorum quorundam bonorum, et iurium possessionariorum in comitatu Zewren, et Districtu Karan sebes existencium habitorum primum coram castellanis eiusdem districtus quedam causa fuisse mota et suscitata, que tandem per viam appellationis in presenciam Egregy ladislai Bani et tunc officialis Karan sebessensis deducta extitisset, quae quidem causa certis rationabilibus de causis per ipsum Ladislaum Bekes discuti, et debito fine terminari non potuisset, sed in hunc vsque diem protracta extitisset in preiudicium et damnnum dictorum expoenitium manifestum vnde supplicatum nobis est vt ipsis expo-

nentibus de opportuno iuris remedio prouidere dignaremur, Cum autem moris et iusticie Equitas nemini debeat abnegari, proinde fidelitati vestre harum serie Mandamus firmissime vt visis presentibus causam premissam ipsorum exponencium in vno certo et breui termino Sedis vestre Judicarie in ipso statu in quo tempore dicti Ladislai Bekes reicta existit in presenciam vestri Assummere Eamque secundum deum et Eius iusticiam discuti et adiudicare, Et si forte aliqua parcium vestro Judicio contentari Noluerit Juxta consuetudinem districtus illius causam Eandem cum tota serie et processibus nostram in presenciam Maturius reuidendam et fine debito terminandam transmittere debeatis et teneamini Secus non facturi presentibus perfectis exhibenti restitutis, Datum Albe Julie feria Secunda proxima post Dominicam Jubilate. Anno domini Millesimo Quingentesimo Nono.

(P. H.)

Lecta.

(Eredetije papiron, az örményesi báró Fiáth család levéltárában. Szöveg alatt papirral fedett nagy pecsét. Acta Transilvanica fasc. III. T.)

211.

1559. május 16-án.

Nos Isabella Dei gracia Regina Hungarię Dalmacię Croatię etc. Memorię commendamus per presentes. Quod fidelis noster Egregius petrus Gaman, Castellanus districtus nostri Karansebes, in sua, ac Egregy Ladislai gaman fratrī sui veterini nominibus et in personis nostram personaliter veniendo in presenciam per modum protestacionis et prohibicionis nobis significare curauit in hunc modum. Qualiter Nobiles franciscus et georgius gaman, ac puella Barbara, filia Nobilis quandam Kynch, filię olim Andree gaman, Nescitur quibus respectibus ducti Totalem porcionem ipsorum exponencium possessionariam in possessione Benczynęz vocata, in Comitatu Hwniadensi existente habitam, apud se retinuissent, nec eandem ipsis ad sepissimas eorundem repeticiones reddere et resignare voluisser, fructus et quaslibet vtilitates eiusdem pro se ipsis a certis annis percipiendo in prejudicium et damnum ipsorum exponencium manifestum. Vnde facta huiusmodi protestacione dictus Pe-

trus gaman in sua, ac dicti fratris sui Nominibus et personis, annotatos franciscum et Georgium gaman, ac puellam Barbaram a detencione et ampliori conseruacione, ac sibi ipsis vsurpacione prescriptę porcionis ipsorum possessionarię in dicta possessione Benczýncz vocata habitę vsuque fructuum et quarumlibet vtilitatum percepcione seu percipifactione prohibuit contradicendo, et contradixit prohibendo publice et Manifeste coram Nobis, harum nostrarum vigore et testimonio literarum Datum Albę Gywle decima sexta die mensis Maÿ, Anno domini Millesimo quingentesimo quinquagesimo Nono.

(Eredetije a Sombory cs. Itárában. Szöveg alatt pecsét.)

212.

1559. junius 2-án.

Sacra Maiestas Reginalis Domina domina princepsque Nostra Naturalis perpetuo Nobis clementissima, Fidelium Seruitiorum nostrorum in gratiam maiestatis vestre S. humillimam ac perpetuam Commendationem, Nouerit Maiestas vestra S. Quod Nos literas maiestatis vestre, S. admonitorias pro Egregy's dominis Petro gaman, Castellani districtus maiestatis vestre S. de mihald ac Ladislao Similiter gaman, Fidelium maiestatis vestre S. confectas et emannatas Nobisque preceptorias loquentes et directas, Summa Cum reuerencia et subiectione recepimus Inhec verba, Isabella dei gratia Regina Hungarię Dalmatię Croatię etc. Fidelibus nostris Egregy's Francisco Motnoky et Ladislao Floka, Salutem et gratiam, Exponitur Maiestati nostre in personis fidelium nostrorum, Egregiorum Petri gaman, Castellani districtus nostri de mihald ac Ladislai similiter gaman, fratris eiusdem vterini, filiorum videlicet Egregy Quondam Nicolai, fily olim georgy gaman, Qualiter Ipsi Cum nobile Francisco filio Andreę filio prefati olim georgy gaman, fratre Ipsorum condicionale, in totali portione Ipsorum possessionaria, In possessione Benczýncz vocata in Comitatu hwnyadieusi existente habita, Ipsos exponentes cum prefato Francisco gaman aequali Jure fraternali concernente, diuisionem facere, et portionem eiusdem ex eadem provenire debentem medio vestri

pro se rehabere vellent iure regni requirente, pro eo fidelitati vestre harum serie firmiter Committimus et Mandamus, Quatinus acceptis presentibus, sub oneribus Alias in talibus obseruari solitis, simul ad prefatum Franciscum gaman accedendo admoneatis eundem, dicatisque et Committatis eidem verbo nostro et fily nostri Serenissimi regio, vt Ipse prescriptam portionem Ipsorum exponentium possessionarium eisdem de prescripta portione possessionaria In prefata possessione Benczincz, in iam fato Comitatu Hwniadiensi existente habita provenire debentem excidere et extradare debeat et teneatur, Qui si fecerit, Bene Quidem, Alioquin Euocetis Eundem ad decimum Quintum diem, a die huiusmodi admonitionis Ipsi ex-hinc fiendae Computando in Curiam nostram Reginalem, nostram scilicet in presentiam, Rationem super premissis Redditurum efficacem, Certificando eundem *vbi*dem (igy) Quod siue Ipse termino in predicto Coram Nobis Compareat. siue non Nos ad partis Comparentis instanciam Id faciemus in premissis. Quod Juris dictauerit ordo, et post hec vos huiusmodi admonicionis euocationis et Certificationis Seriem, Cum Ammoniti euocati et Certificati nomine, vt fuerit expediens Terminum ad predictum Nobis fide nostra mediante fideliter rescribatis, presentibus perfectis exhibenti restitutis, Datum Albae gywle decima sexta die mensis mäj. Anno domini Millesimo Quin-^{máj. 16-án} gentesimo Quinquagesimo Nono, Vnde nos mandatis maiestatis vestre In omnibus semper obedire volentes et satisfacere vt tenemur, ad ea Que in scriptis maiestatis vestre S. literis continebantur suo modo fideliter exequentes et debite peragentes, die dominica prima post Trinitatis, simul ad prefatum Francis-^{máj. 28-án} cum gaman accedere, admonuimus eundem, diximusque et Commisimus eidem verbo maiestatis vestre S. et fily maiestatis vestre Serenissimo regio, vt ipse prescriptam portionem Ipsorum exponentium possessionarium eisdem de prescripta portione possessionaria in prefata possessione Benczincz, in Jam fato Comitatu hunyadiensi existente habita provenire debentem, excidere et extradare debeat et teneatur, Qui nolluit facere, sed huiusmodi admonitioni Contradictionis velamine obstetit. Ob-hoc nos euocauimus eundem ad decimum Quintum diem, a die huiusmodi admonitionis Ipsi ex-hinc fiende Computando in

Curiam Maiestatis vestre S. reginalem, vestram scilicet in presentiam Rationem super premissis redditurum efficacem Certificando eundem Ibidem, Quod Siue Ipse termino in predicto Coram maiestate vestra S. Compareat Siue non, Maiestas vestra S. ad partis comparentis Instantiam Id faciet In premissis, Quod Juris dictauerit ordo, et post hec nos huiusmodi admonitionis euocationis et Certificationis seriem, Cum Ammoniti, euocati et Certificati nomine, vt fuerit expeditus Terminum ad predictum Maiestati vestre S. fide nostra mediante fideliter rescribendam duximus. Datum ex Karansebes sexto die huiusmodi admonitionis, euocationis et Certificationis premissarum, Anno domini Millesimo Quingentesimo Quinquagesimo nono.

Eiusdem Maiestatis vestre S.

fideles et perpetui Seruitores
Franciscus Motnoky et
Ladislaus Floka.

(*Kivél: Sacre domine domine Isabelle dei gratia Hungarie, Dalmatiae, Croatiae, etc. Maiestati Reginali, domine domine principique nostre naturali perpetuo nobis clementissime*)

(Hátirat: 1559. Die dominico proximo ante viti et Modesti martyrum Albe Julie petrus gaman in sua ac Ladislai gaman fratris sui personis, in causa infrascripta coram domino Reuerendo comparuit, Remissa ad Judicium.)

(Oldalvást: 1560, feria quinta in festo prisce virginis pro A. galdi, pro J. Wesselen, sed quia in alio comitatu execucio facta, non vbi bona existunt, ideo condescensa.)

(Eredetije szakadozott papiron, a Sombory család levéltárában. Szöveg alatt két apró pecsét zöld viaszban, melynek másodiká egy szép gemmának lenyomata.)

213.

1560. januar 23-án.

Joannes Secundus dei gracia electus Rex Hungarie Dalmacie Croacie etc. fideibus nostris Egregys et Nobilibus Petro daniel Nicolao dedacz y de dedacz Michaeli Pýsk y de Pýsk Blasio de Thomffa georgio Bach y de Bach, Balthasare et Valentino Kemend y, Nicolao Bodoghfalw y et Ladislao g ywrg ycze de Zenthymre, Salutem et graciam Exponitur Maie-

stati nostre in personis fidelium nostrorum Egregiorum Petri et Ladislai gaman de Kalowa filiorum videlicet Egregy condam Nicolai gaman fily olim georgy gaman, Qualiter ipsi cum Nobilibus francisco et georgio gaman filys Andree fily olim prefati georgy gaman fratribus ipsorum in totali porcione ipsorum possessionaria in possessione Benczýncz vocata in comitatu Hwnyadyensi existente habita Ipsos exponentes cum prefatis francisco et georgio gaman equali Jure concernente et hactenus Indiuisa medio vestri diuisionem facere et porcionem ipsis ex eadem prouenire debentem pro rata parte Ipsorum pro sese rehabere vellent Jure Regni Requirente pro eo fidelitati vestre harum serie firmiter committimus et Mandamus Quatenus Acceptis presentibus Sub oneribus alias in talibus obseruari solitis Simul vel duo vestrum erga prefatos franciscum et georgium gaman Accedendo Qui Si personaliter Reperiri poterint eosdem ibidem personaliter alioqui de dominibus habitacionis Sew solitis eorum Residencys ipsorum Ammoneatis eosdem dicatisque et commitatis eisdem verbo nostro Regio vt ipsi prescriptam diuisionem in ante fata porcione possessionaria in possessione Benczýncz habita ad midere (értsd: admittere) ac porcionem dictorum exponentium ex eadem prouenire debentem extradare et Excidere debeant et teneantur, Qui si fecerint, Bene quidem alioqui euocetis eosdem ad octauum diem termini futurorum Judiciorum pro dominis Nobilibus Transylvaniensibus proxime celebrandorum in Curiam nostram Regiam, Nostram scilicet in presenciam, Racionem superinde Reddituros, Certificando Nihilominus eosdem Ibidem vt siue Ipsi termino in prenotato coram Nobis compareant sive non Nos ad partis comparentis Instanciam id faciemus in premissis Quod Juris erit ordo, et posthec vos huiusmodi Ammonicionis Euocacionis et Certificacionis vestre Seriem vt fuerit expedita Nobis terminum ad predictum fide vestra mediante describere debeatis et teneamini se-
cuus non facturi presentibus perfectis Exhibitenti Restitutis Datum Albe Julie feria Tercia proxima Ante festum Convensionis Beati pauli Apostoli Anno domini Millesimo Quingentesimo Sexagesimo.

(Eredetije a Sombory család Itárában. Szöveg alatt pecsét.)

214.

1560. april 27-én.

Joannes Secundus dei gracia Electus Rex Hungarie Dalmacie Croacie etc. fidelibus nostris Nobilibus francisco Muthnoky, petro pryzaka, Andree Byrtha Joauni Thywadar de Karansebes. Salutem et graciam, Expositum est Maiestati nostre in personis fidelium nostrorum Nobilium Michaelis Moyses, ac alterius Michaelis fodor de dicta Karansebes Qualiter vniuerse litere et literalia sua Instrumenta factum totalium porcionum suarum possessionariarum in possessionibus Domasanya, Conyorowa, et felseo Kanychya, nec non predys Ohaba, Also Kanychya Thwdorowychya, Gardowye, Krywa et Poyan vocatis omnino in districtu nostro de Karansebes existentibus habitarum tangencia et concernencia, apud manus Nobilium Georgy Wayda et domine An(ne Re)licte Nobilis condam Gregory Wayda, de eadem Karansebes, haberentur, quas et que vellent dicti Exponentes, ab eisdem pro se repetere Jure admittente. Quo circa fidelitati vestre harum serie firmissime mandamus, quatenus acceptis presentibus, statim sub oneribus alias in talibus obseruari solitis, simul vel duo vestrum, erga prefatos Georgium Wayda, ac dominam Annam, accedendo, Ammoneatis eosdem dicatisque et committetis eisdem verbo nostro Regio, vt ipsi prescriptas uniuersas literas, et literalia Instrumenta factum prescriptarum porcionum possessionariarum, ac predialium exponentium tangencia et concernencia, apud manus suas habitas eisdem exponentibus in specie et sine defectu reddere et remittere debeant et teneantur. Qui si fecerint benequidem, alioquin euocetis eosdem ad primam sedem Judicariam illius districtus nostri Karansebes in presenciam fi(delium) nostrorum Egregiorum Joannis fyath, Petri (Gaman) Castellanorum, et Gasparis Zalathna Jud(icis nob)ilium eiusdem districtus, rationem superinde reddituros, Committentes nichilominus eisdem castellanis ac Judicinobilium, vt ipsi causam premissam partes inter easdem in ipsa prima sede eorum Judicaria secundum deum et eius iusticiam cognoscere, discute-

reque, et Adiudicare, Et si qua parcium huiusmodi (Judicio) ipsorum non contentabitur, extunc ipsi causam eandem, matu-
rius reuidendam Eo quo ipsorum (requi)rit Antiqua consue-
tudo, sine grauamine parcium aliquali, transmittere modis om-
nibus debeant et teneantur. Secus non facturi, presentibus per-
lectis Exhibitibus restitutis. Datum in ciuitate (nostra) Alba
Julia, Sabatto proximo ante dominicam Misericordia domini,
Anno eiusdem Millesimo Quingentesimo Sexagesimo.

(A Maeskási család Itárában 665. szám alatt, papiron eredetiből.
A szöveg alatt vörös pecsét nyoma. Rongyos, vizfoltos példány.)

215.

1560. apr. 27-én.

Nos Joannes Secundus Dei gratia Electus Rex Hunga-
riae, Dalmatiae, Croatiae etc. Memoriae Commendamus tenore
praesentium significantes quibus expedit vniuersis Quod pro
parte et in personis fidelium nostrorum Nobilium Michaelis
filij ac dominae Aduigae filiae Nobilis quondam Francisci
Fodor consortis videlicet fidelis nostri Nobilis Georgij Moyses
ac Michaelis similiter Moyses filij olim Francisci Moyses Ex-
hibitae et praesentatae sunt Nobis quedam literae Egregiorum
Ladislai Rakowyczaÿ et Andreae Bezerey Castellanorum
ac Georgy Thar Judicis nobilium districtus nostri Karan-
sebes super quadam possessionaria restatutione memoriales in
pergameno patenter Confectae ac in Inferiori earum Margine
vno sigillo Aljs duobus sigillis decidentes in cera viridea
communitae tenoris Infrascripti, Supplicatum est Maiestati
nostrae nominibus et in personis quorum supra vt nos easdem
literas praesentibus literis nostris Inseri ac Inscribi facere
eisdem in transumpto literarum nostrarum dare et concedere
dignaremur Quarum tenor talis est.

(Lásd Rakowiczay László és Bezerey András karansebesi porko-
lábok 1543. évi levelét 181. szám alatt).

Nos Igitur praemissa supplicatione nominibus et in per-
sonis Quorum supra modo praemisso nostrae facta Maiestati
regia benignitate exaudita et clementer admissa praescri-
ptas literas de verbo ad verbum sine diminutione et augmento

aliquali transummi et transcribi faciendo Memorato Michaeli Fodor, dominae Aduigae et Michaeli Moyses Jurium suorum ad cautelam dandas duximus et concedendas communi Justitia requirente, Datum Albae Juliae Sabatho proximo ante Dominicam Misericordia domini Anno eiusdem Millesimo Quingen-tesimo Sexagesimo. Collata cum originalibus in Cancellaria Regiae Maiestatis.

Joannes Electus Rex.

(II. János király 1568. évi saját átiratából, a Fiáth család levél-tárában).

216.

1560. oktober elején.

Serenissimo principi domino domino Joanni Secundo, Dei gratia Electo Regi Hungariae Dalmatiae, Croatiae etc. Serenissime princeps domine domine nobis perpetuo nat(uraliter) clementissime, fidelium seruitiorum nostrorum in graciam vestre Maiestatis humillimam subiectionem Nouerit Maiestas vestra, Quod cum nos feria ti francisci confessoris vnacum nonnullis dominis Nobilibus Electis Sedis nostre Judiciariae pro (delibe)racione variarum causarum consedissemus Tunc egregy domini Joannes fyath, Petrus Gaman Castellani et Gasparus Zlathwa Judex nobilium districtus eiusdem vestrae Maiestatis Karan se b es huiusmodi Transmissionem de eorum sede Judiciaria per viam Appellationis coram nobis attulerunt et Narrauerunt, Quod dum Ipsi in superiori sede eorum circa festum Nativitatis Beatae Mariae celebratam congregati pariter fuissent Tunc Nobilis domina Magdalena Relicta quondam Nicolai Thywadar filia olim Egregy Ladislai Rakowyczay alias Prybek cum filio eius Joanne Thywadar, Item Martinus Brathowan filius quondam dominae Sophiae filiae dicti Ladislai Rakowyczay ab vna tanquam Actores, parte vero ab altera Nobiles Joannes filius petri Rakowyczay fily dicti Ladislai Rakowyczay Nec non Jacobus, Joannes Andreas Mathias Ladislaus fily Martini Rakowyczay fily sepefati Ladislai Rakowyczay vt in Causam attracti coram ipsis in Jure stetissent, Actoresque eo modo res(pondi)ssent, Quando Inquit fratres nostri ge(nitore)s videlicet horum in